光市記者発表資料
平成30年4月27日

件名
平成 30年度「小さな親切」運動光支部推進大会・総会の

開催について

内容

平成 30年度「小さな親切」運動光支部推進大会・総会を

下記のとおり開催します。

コU量一ロ

1 日時

平成 30年5月 15日(火) 13: 30~ 15 : 00

2 場所

光市教育委員会 1階ホール

3 日程
( 1 )総会 13: 30~

「小さな親切」実行章の伝達(別添名簿のとおり)

事業報告・決算報告、予算・事業計画

(2 ) 記念講演 14:00~

演題聖光高校における生徒指導

講師櫨蔭学園聖光高等学校

教諭(生徒指導部長) 山田誠司様

4 その他

一般の方々の参加も歓迎します。

問合せ先 「小さな親切」運動光支部事務局

(光市教育委員会文化・社会教育課原田啓志

高村泰雄)

電話 (0833) 74-3604

.

氏名

実行内容

「小さな親切」実行章

立花道啓(たちばなみちひろ)さま

光井コミュニティセンターにおいて、「あすなろ教室」の企画・運

営を年 10回ボランティアで行っており、子ども達の健康と精神力を

高めるため、日々、努力している。

氏 名 山中唯行(やまなかただゆき)さま

実行内容 島田の新町公園で、グランドゴルフをしているグルーフ。で使ってい

たベンチが壊れて困っていた際に、そのベンチを修理し、使えるよう

にした。

団体名 森もりひろば

代表神港裕子(かんべひろこ)さま

実行内容 日頃、子育てに忙しい母親に、 l日だけでも子育てを休んでリフレ

ッシュしてもらうことを目指し、ボランティアで子守りをしている。

子育て予備軍である中高生にボランティアで子守りを体験しても

らっているほか、子育てを終えた中高年との触れ合いなど、多世代聞

の交流にも取り組んでいる。

団 体 名 株式会社ダスキンせらい

代表取締役社長瀬来清美(せらいきよみ)さま

実行内容 社屋のある光井地区を中心に毎月 2回、一帯のゴミ拾いや清掃活動

を数十年続けている。また、社屋周辺の歩道は通学路になっており、

毎日、清掃活動を行うとともに、「あいさつ通り」と名付け、行き交

う、小学生や地域住民へのあいさつ活動を、こちらも数卜年続けてい

る。